
Diário Oficial do Município 
Instituído pela Lei Municipal n° 002/09, de 28 de janeiro de 2009, 
Publicada no Diário Oficial do Estado de 04 de fevereiro de 2009. 

 
ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. PREFEITO  JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO DANTAS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANO XIV – N° 2490 – FRANCISCO DANTAS/RN, Segunda - Feira, 19  de Dezembro de 2022. 

 

PODER EXECUTIVO 
JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – Prefeito Municipal 

Iltan Alves Moura – Vice-Prefeito 

PODER LEGISLATIVO 
Manoel Torquato do Rêgo Neto – Presidente 
Hugo Richardson Oliveira – Vice- Presidente  
Maria Elda Nobre Queiroz – 1º Secretário 
Aucieide Pereira Ferreira– 2° Secretário  

Itaiguara Dantas de Alencar Martins 

Gualberto Guerra de Almeida Junior 

Laerty Carlos de Brito 
Weliton Pinheiro de Almeida 

 Larry da Silva Castro 
 

 

 

 

                                    
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 
Fundo da Prefeitura de Francisco Dantas 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Processo:141202 Objeto: Referente ao serviço de cerimonial 

para formatura ABC 2022.Contratado: LORENA LAUANA 

DE PAIVA (110.444.694-47)Valor Total Julgado: R$ 1.200,00 

(um mil e duzentos reais), Base legal: Art. 24, inciso II, da Lei 

nº. 8.666/93.666/93. Francisco Dantas – RN, 14/12/2022 

                                    
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

Fundo da Prefeitura de Francisco Dantas 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo:141201 Objeto: Aquisição de material para 

ornamentação da cerimônia de formatura do ABC 2022, das 
creches municipais de Francisco Dantas.  Contratado: Francisco 

Cezimar Alves de Almeida Junior  (706.690.414-16)Valor 

Total Julgado: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos 

reais),Base legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.666/93. 

Francisco Dantas – RN, 14/12/2022 

                                    
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 
59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

Fundo da Prefeitura de Francisco Dantas 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo:141203 Objeto: Referente ao serviço de locação de 

som e iluminação para o evento de formatura do ABC das 

creches do municipio de Francisco Dantas. Contratado: PAULO 

HENRIQUE DA SILVA (717.697.004-12)Valor Total Julgado: 

R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais),Base legal: Art. 24, 
inciso II, da Lei nº. 8.666/93.666/93. Francisco Dantas – RN, 

14/12/2022 

                                    
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

Fundo da Prefeitura de Francisco Dantas 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo:141204 Objeto: Referente ao serviço de boleira para 

confecção de bolo e doces para o evento de formatura do ABC 
das creches do município de Francisco Dantas. Contratado: 

PATRICIA FERREIRA DA SILVA  (095.732.854-01) Valor 

Total Julgado:R$ 1,500,00(UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
Base legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.666/93. 

Francisco Dantas – RN, 14/12/2022 

                                    
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo:141201 Objeto: Contratação de serviço de 

somatoconservação e preparação pós morte e conservação 
cadavérica para atendimento a famílias carentes e vulnerabilidade 

social do município de Francisco Dantas.  Contratado: IVONELE 

F DA SILVA  (45.124.069/0001-65) Valor Total Julgado: R$ 

750,00 (setecentos e cinquenta reais),Base legal: Art. 24, inciso 

II, da Lei nº. 8.666/93.666/93. Francisco Dantas – RN, 

14/12/2022 

                                    
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

PODER EXECUTIVO 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


EXPEDIENTE 

SECRETARIA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo:141201 Objeto: Aquisição de medicamento não 
licitado anteriormente. Contratado: JBM DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP 

(19.794.018/0001-30)Valor Total Julgado: R$ 10.800,00 (dez 

mil e oitocentos reais),  Base legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº. 

8.666/93. Francisco Dantas – RN, 14/12/2022 

                                    
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo:151201 Objeto: Contratação de seguro de veículo Fiat 

Argo de placa RGJ6E60 para a secretaria Municiapal de Saúde.  
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS (61.198.164/0001-60)Valor Total 

Julgado: R$ 1.610,92 (um mil e seiscentos e dez reais e 

noventa e dois centavos),Base legal: Art. 24, inciso II, da Lei 

nº. 8.666/93. Francisco Dantas – RN, 15/12/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Jose Adolfo da Silveira Neto – Prefeito Municipalr 
Iltan Alves Moura – Vice-Prefeito 

Velúzia Carolina Cruz Garcia Campos Silveira 
Secretária Municipal de Administração 

pmfd@brisanet.com.br 
Endereço do Diário Oficial doMunicípio: 

Rua da Matriz, 36, Centro - 
Francisco Dantas/RN - CEP:59.902-000 

Fone/fax: (84) 3379 – 0005 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br

